

Kære Forældre og elever på Sengeløse Skole

– nyhedsbrev

Endnu engang går et år på hæld, og juleferien er lige rundt om hjørnet. Vi har haft en skøn og travl december med julehygge og festlige arrangementer i klasserne og på hele skolen.



Julen og skiftet til et nyt år er også en tid, hvor der gøres status over det forgangne år, og der bliver kigget fremad og sat nye mål. Når vi kigger tilbage på året 2019, er det, der står tilbage, billedet af en skole, som i meget høj grad er et fantastisk sted at være og lære. Det er en skole, hvor vi hver dag gør os umage med at støtte eleverne i deres udvikling fagligt og socialt ud fra vore værdier og retningslinjer. Vi arbejder i hverdagen på at give alle en tryk og god skolegang og sætter særligt ind i de tilfælde, hvor der måtte være behov for det. 8.-klasserne har som led i deres ansvar for at levere juleindslag til os alle på skolen bl.a. arbejde med en særlig kærlighedskalender med 'næstekærlighedsbudskaber'. En rigtig god og varm idé, som virkelig mange små og store på skolen har gjort flittigt brug af hver dag. Tak til jer på 8. årgang!

Fredag den 13. var det Lucia dag. Og hvilken Lucia dag det var! 4. årgang og enkelte fra 5. årgang leverede et meget imponerende Luciaoptog rundt på skolen og i salen. Det var smukt at se og smukt at høre. Tak til 4. og 5. årgang!



Vi er nok alle ved at være klar til en dejlig lang juleferie efter et veloverstået første halvår af skoleåret. For ledelsen har det været fantastisk at være en del af de mange aktiviteter, som har fundet sted de sidste måneder. Bl.a. har det været en fornøjelse at møde jer forældre først på fællesforældremøderne i august-september og senest i november på skolerådsmøderne. Forårets forældrerådsmøder kommer til at ligge i marts. Igen, det er en fornøjelse af arbejde med jer – og tak særligt for at have fokus på den store indsats I lægger i at italesætte skolen på bedste vis med jeres børn, da dette i den grad bidrager til at sikre jeres børn det bedste skoleliv hver dag.

I løbet af foråret vil I opleve, at indgangspartiet ved kontorbygningen bliver udbygget en lille smule, da vi får mulighed for at gøre vores håndværk-design-lokale gjort mere nutidigt og fleksibelt. Endvidere vil mellemtrinnet og udskolingen opleve enkelte forbedringer med bl.a. et nyt samarbejdsrum og nogle fastmonterede bord-stole-sektioner, hvor eleverne kan opleve at få nemmere adgang til samarbejde samt mulighed for mere gulvplads. Mel-



Sengeløse Skole
Spangåvej 10
2630 Tåstrup

tlf. 4335 2320
sglskole@htk.dk

20-12-2019

Ilemtrinnets IT-lokale vil fremover kunne bruges til mere end IT, da et stort ønske fra medlemtrinlærerne har været/er at have et fleksibelt rum med mulighed for forskellige undervisningsaktiviteter.

I både indskoling og SFO har julestemningen indfundet sig. Der er pyntet flot op, og børnene har brugt meget energi på bl.a. kreativ julepynt, guirlander lavet af ugeblade, juleture til både Tåstrup og Roskilde og i flere klasser har de set omvendt julekalender, hvor der samles ind til SOS-børnebyerne. Børnene lærer der om, hvordan forældreløse og fattige børn i andre lande ikke har så meget, som vi har herhjemme. Julen handler ikke kun om at få, men også om at være gode ved hinanden. Børnene går meget op i at lave gode gerninger og indsamle penge.

SFO'en har nærmest været omdannet til Julemandens værksted, og der er forbudt for forældre i KREA-rummene. Der kommer mange gode gaver under juletræet i år.

Vi slutter dette år af med julehygge torsdag eftermiddag den 19. december i SFO'en for både børn og forældre.

Øtoften er nu blevet fuldt etableret med en gruppe mere, så der nu er fem grupper og 30 elever. Både elever og lærere har vænnet sig til at være lidt flere, end vi plejer, og vi er meget glade for de nye lokaler som Sengeløse Radio førhen brugte.

I det seneste år har Øtoften haft enkelte elever i "praktik" på Sengeløse Skole – noget der har været til gavn for begge parter. Øtoften har følt sig vel modtaget og ser frem til at bruge muligheden fremover også.

I forbindelse med afslutningen på skoleintra vil skolens hjemmeside også lukke ned efter juleferien. Dette betyder, at I fremover skal gå på en ny hjemmesideadresse for at se mere om skolen. Denne side er:

<https://sengeloese.aula.dk/>

Den nye hjemmeside er under opbygning og vil løbende blive udviklet – dog har vi allerede lagt en del ud på siden. Håber I vil se med løbende.

Men nu er det jul... næsten. Der lukkes ned, og børnene sendes forventningsfulde hjem efter en stemningsfuld afslutning på skoleåret.

Tilbage er kun at ønske jer alle en rigtig glædelig jul samt et godt og lykkebringende 2020 med stor tak for året, der gik fra alle os på Sengeløse Skole.



**Høje-Taastrup
Kommune**